



COPIA

COMUNE DI ONANI'

PROVINCIA DI NUORO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 28 Del: 18/07/2016**Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO REDATTO DAL DOTT.AGR. SALVATORE NOLIS
PER GLI INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO PASCOLO NEI TERRENI COMUNALI**

L'anno **DUEMILASEDICI**, Addì **DICIOTTO**, del mese di **LUGLIO**
alle ore **15.00**, nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Municipale per discutere
gli argomenti posti all'ordine del giorno. Sono presenti e assenti i Sigg. Assessori:

			Presente
1	MICHELANGELI CLARA	SINDACO	S
2	CARZEDDA CLAUDIO	VICE SINDACO	S
3	DAGA FABIO	ASSESSORE	N

S = Presenti n. 2 N = Assenti n. 1

Constatato il numero legale degli intervenuti, presiede l'Adunanza il Sindaco:
MICHELANGELI CLARA

Assiste il Segretario Comunale **STAVOLE D.SSA EMANUELA**

Parei ex Art. 49 d.lgs. 267/2000 del 18/08/2000:

1) Si esprime parere

FAVOREVOLE

sotto il profilo della regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to

DAGA FABIO

2) Si esprime parere

FAVOREVOLE

sotto il profilo contabile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to

CARZEDDA CLAUDIO

LA GIUNTA MUNICIPALE

- **VISTA** la proposta di deliberazione con cui si è provveduto ad acquisire i pareri di cui all'art. 49 e all'art. 97 del T.U. n. 267/2000 che allegati al presente atto costituiscono parte integrante ed essenziale dello stesso;
- **VISTA** la determinazione del Responsabile dell'Ufficio Tecnico n. 99 del 13.12.2014 con la quale veniva affidato al R.T.P. con capogruppo il dott. Forestale Giovanna Serra l'incarico per la progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori e contabilità degli "Interventi di miglioramento pascolo nei terreni comunali";
- **CHE** la convenzione di incarico, stipulata con il raggruppamento, prevede la redazione di un progetto preliminare dell'importo di €. 100.000,00, e la redazione di due stralci funzionale dell'importo di €. 50.000,00 cadauno, rispettivamente per l'annualità 2015 e per l'annualità 2016;
- **VISTA** la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 22.06.2015, con la quale veniva approvato il progetto preliminare per l'esecuzione dei lavori degli "Interventi di miglioramento pascolo nel territorio comunale" dell'importo complessivo di €. 100.000,00;
- **VISTA** la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 04.12.2015 avente per oggetto: Atto di indirizzo all'ufficio tecnico comunale per l'esecuzione dei lavori di bonifica dei terreni comunali - Integrazione fondi, con la quale sono stati stanziati gli ulteriori € 50.000,00 per l'esecuzione dei lavori summenzionati, per cui si prevede la realizzazione di un unico progetto dell'importo complessivo di €. 100.000,00;
- **VISTA** l'atto del Responsabile dell'Ufficio Tecnico n. 156 del 23.12.2015 con il quale è stata impegnata l'ulteriore somma di €. 50.000,00;
- **VISTA** l'atto del Responsabile dell'Ufficio Tecnico n. 33 del 14.04.2016 con il quale si prende atto della rinuncia all'incarico del capogruppo del R.T.P. Dott. Forestale Giovanna Serra e si modifica la convenzione con attribuzione dell'incarico all'altro componente del Raggruppamento, Dott. Agr. Salvatore Nolis;
- **VISTA** l'autorizzazione alla trasformazione di terreno saldo in terreno soggetto a periodica lavorazione rilasciato dal Corpo forestale di vigilanza ambientale Servizio Ispettorato Ripartimentale di Nuoro, in data 18.03.2016 prot. 18195 acquisito agli atti in data 24.03.2016 prot. 631;
- **VISTO** il progetto definitivo, redatto dal professionista incaricato, pervenuto al protocollo generale dell'ente in data 13.05.2016 al n. 1034, relativo agli "Interventi di miglioramento pascolo nel territorio comunale", dell'importo complessivo di € 100.000,00 composto dai seguenti elaborati:

- All. A Relazione tecnico-illustrativa;
 - All. B Computo metrico estimativo e Quadro economico;
 - All. C Relazione paesaggistica;
 - All. D Cartografia
 - All. E Rappresentazione fotografica
-
- **RILEVATA** la regolarità tecnica della suddetta progettazione;
 - **RITENUTO** pertanto di dover procedere in merito;
 - **TUTTO** ciò premesso e considerato;

DELIBERA

- **DI CONSIDERARE** la premessa come parte integrante ed essenziale del presente atto;
- **DI APPROVARE** il progetto definitivo relativo agli "Interventi di miglioramento pascolo nel territorio comunale" redatto dal Dott. Agr. Salvatore Nolis, dell'importo complessivo di € 100.000,00;
- **DI DEMANDARE** al Responsabile dell'Ufficio Tecnico per gli adempimenti di propria competenza;

Letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO F.to MICHELANGELI CLARA _____	IL SEGRETARIO F.to STAVOLE D.SSA EMANUELA _____
---	--

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 18.07.2016 al giorno 02.08.2016 per 15 giorni consecutivi

Onani', li 18.07.2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to STAVOLE D.SSA EMANUELA

È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI USI AMMINISTRATIVI

Onani', li 18.07.2016

IL SEGRETARIO


